[bookmark: _GoBack]П Р О Е К Т
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об антитеррористической защищенности объектов спорта

В соответствии с Федеральным закон от 04.12.2007 года N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте», в целях реализации Постановления Правительства РФ от 06.03.2015 N 202 (ред. от 23.07.2016) «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта»  и рассмотрев представление прокурора Велижского района от 25.05.2017 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести обследование и категорирование в отношении функционирующих (эксплуатируемых) объектов спорта находящихся в собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение.
2. Проведение обследования и категорирования объектов спорта возложить на межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей при Администрации муниципального образования «Велижский район» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 22.12.2015 №666. (далее Комиссия).
2.1. Комиссии при проведении обследования и категорирования объектов спорта указанным в п. 1 настоящего постановления руководствоваться:
- Федеральным законом от 04.12.2007 года N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте»;
- Постановлением Правительства РФ от 06.03.2015 N 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта»;
  - приказом Министерства спорта России от 30.09.2015 N 921 «Об утверждении методических указаний по порядку проведения обследования и категорирования объектов спорта»;
 - приказом Министерства спорта России от 21.09.2015 N 895 «Об утверждении методических указаний по порядку составления паспорта безопасности объектов спорта».
2.2. Комиссии:
- до 20 июля 2017 года провести заседания на объектах спорта;
  -  в течении 3 месяцев после проведения в соответствии с требованиями обследования и категорирования объекта спорта составить паспорт безопасности объекта спорта на каждый объект спорта.
   2.3. Руководителям юридического лица, являющегося собственником объекта спорта или использующего его на ином законном основании, обеспечить подготовку паспортов безопасности для рассмотрения на заседании Комиссии.
   3. Отделам Администрации муниципального образования «Велижский район»: по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию (М.А. Зуева), образования (В.В. Рыбченко), по культуре и спорту (В.В. Краснощеков):
- до 28 июня 2017 года представить в Комиссию (В.В. Зайцев) информацию обо всех объектах спорта, указанных в п.1 настоящего постановления;
до 15 июля 2017 года подготовить для представления на заседание Комиссии на все объекты спорта, указанные в п.1 настоящего постановления, проектную документацию на объекты спорта, а также документы, подтверждающие единовременную пропускную способность, количество зрительских мест, балансовую стоимость объектов спорта.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                          В.В. Самулеев